UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:

V/v tuyên truyền, giới thiệu, hướng dẫn

khai thác và sử dụng Bộ pháp điển.

       Bà Rịa- Vũng Tàu, ngày     tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở GD&ĐT;

- Trường phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc các Trung tâm ngoại ngữ, Trung tâm tin học, Trung tâm

ngoại ngữ - tin học;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GD&ĐT.

Triển khai Công văn số 9416/UBND-VP ngày 20/07/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa-Vũng Tàu về việc tuyên truyền, giới thiệu, hướng dẫn khai thác và sử dụng

Bộ pháp điển; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Thực hiện phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu và hướng dẫn khai thác, sử

dụng Bộ pháp điển đến công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan và đơn

vị trực thuộc, chuyển từ khai thác, sử dụng văn bản quy phạm pháp luật riêng lẻ

sang khai thác, sử dụng Bộ pháp điển và phát huy hiệu quả của Bộ pháp điển như

là một trong những công cụ hữu hiệu, hỗ trợ thực hiện nhiệm vụ hàng ngày; tham

khảo tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền, giới thiệu Bộ pháp điển tại Mục

Hướng dẫn sử dụng Bộ pháp điển trên Cổng thông tin điện tử pháp điển

(https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-

dien.aspx?ItemID=4 ).

2. Tích hợp Bộ pháp điển (https://phapdien.moj.gov.vn) trên Cổng thông tin

điện tử/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình và đẩy mạnh việc khai

thác, sử dụng Bộ pháp điển trong quá trình giải quyết công việc tại các cơ quan,

đơn vị.

3. Các cơ sở giáo dục triển khai lồng ghép nội dung về khai thác, sử dụng

Bộ pháp điển vào hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật;

4. Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện; tổng hợp báo cáo Cơ quan

quản lý cấp trên theo quy định./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu VP, TCCB, trieupn.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4
https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4
https://phapdien.moj.gov.vn/

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:03:54+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:18:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:18:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:18:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!